beszélgetésközben a hadsegédet ott elől észre sem vették, — különben a dologból nagyobb baj kerekedhetett volna, — és csak másnap tudták meg az esetet a szolgálótól. Ők megvetést s a főnemesi kiváltságok lábbaltiprását látták Corbellinek jellemezhetlen, és a grófnő tiszteletére történvén az egész bevonulás: egy úrnővel szemben kirívóan lovagiatlan, udvariatlan, henczegő eljárásában; s büszke magyar mágnás létére Bercesényi, a saját hazájában egy sehonnai jöttmenttől ily sérteztést — magának és az egész főúri rendnek megsértését — eltérni nem akarván: mint *ilyen, közjogi vonatkozású ügyben*, fölterjesztést intézett a magyar udv. cancelláriához. És a cancellár ezúttal jól megnyomta pennáját, — elégtételadatást sürgetve, erélyesen, hathatósan írt át a k. k. Hofkriegsrathhoz. — Erősen hangsúlyozza, hogy gr. Bercesényi, főbiztosi tiszte szerint sem áll Corbellinek alatta, hanem mellette; egy mástól nem függenek, hanem mint egyenrangú társak, egy-

Adjutantio suo, eosdem tubas inflare serio inhibuisset; idque ipsi Dno Comitū cum Dnis Comitibus et Nobilibus sibi obviam venientibus discurrerent, non statim, sed duntaxat sequenti die innotuisset. Quo quidem despectuoso praefati Dni Gralis Corbellij actu, *dum non unice ipsius Dni Comitū Berchénij privatus, sed et omnium Dnorum Comitū Regni honor*, — quibus etiam cum Banderijs praecedere liceret, ususque tubarum cum domi, tum foris concessus et Diplomate etiam Regio, Comitibus elargiri solito, specialiter indultus et roboratus esset, — laederetur; et alias *ipsemet Dnus Comes Berchénij plurimis abhinc Annis per Civitates Regias, Loca munita et praesidiata inter tubarum sonum intrare et transire consuetus, non ita dudum Cassoviam quoque cum simili tubarum sono, in praesentia alterius Dni Generalis Nigrellij ingressus fuisset*, nullus tamen unquam eatenus despectus, derogamen aut inhibitio, se nequidem quaestio intervenisset; consequenter neque praerepetitus Dnus Gralis Corbelli, licet quidem auctoritati suae qua Gralis Commendantis hac ratione praedjudicari assereret, eo, quod ipsa Augma Aula Caesarea animadvertenter intellectura esset, si similia silentio praeterirentur; quin imo, quod suae auctoritatis, facultatis et potestatis esset cum numero famulitio procedentes Magnates, *quasi vero jam conversatio Eorundem, praesertim Consanguineorum, suspecta et prohibita esset*, inhibere et dispergere persuadere sibi conaretur; quae tamen in fideles Suae Mattis Sacrae, potissimum autem Magnates, libera conversandi et famulitium intertenendi facultate gaudentes, neququam cadere possent. *Praerepetitum Dnum Comitum alias etiam neque sub Commenda ipsius Dni Gralis constitutum, neque dependenter, sed correspondentem, duntaxat vi Officij Supremi Com-*